
 

Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824, 266 01 Beroun  

Tel: +420 311 623435, +420 311 621 232, +420 799 542 877 

reditelna@gymberoun.cz,  IČ: 47558407,  č.ú. 775 711 0297 / 0100 u KB Beroun 

 

 

  

Kritéria přijímacího řízení ve školním roce 2023/2024 
 

 

Přihlášku je možné podat od 1. února do 20. února 2024. 

Způsob podání je uveden na www.prihlaskynastredni.cz 

 

Škola koná přijímací řízení podle § 59, § 60 z. č. 561/2004 Sb.ve znění pozdějších novel a dle 

vyhlášky 422/2023 Sb. ze dne 19. prosince 2023 o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 

a vzdělávání v konzervatoři  

Testy jednotné příjímací zkoušky (JPZ) bude zpracovávat a vyhodnocovat společnost 

CERMAT. 

Škola nekoná školní přijímací zkoušku (ŠPZ). 

 

Požadované přílohy: 

• kopie vysvědčení  

• diplomy, výsledkové listiny dokládající výsledky v soutěžích a olympiádách 

Přílohy je nutno doložit jako sken nebo fotky (v případě elektronického podání nebo výpisu 

ze systému) nebo prostou kopií (v případě podání vyplněného tiskopisu přihlášky). 

 

Nepožadujeme potvrzení lékaře.  

 

 Osmileté studium /KKOV 79-41-K/81/ pro žáky s ukončeným 5. roč. ZŠ  

Povolený počet přijímaných uchazečů: 32 

 

Do celkového bodového hodnocení se započítává následující: 

a) výsledky v testech JPZ z českého jazyka a matematiky (každý test max 50 bodů).  

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu  

        max 100 bodů 

b) prospěch uchazečů na vysvědčení v pololetí 5. ročníku ZŠ:  

za dvě výborné (jedničky) z českého jazyka a matematiky   10 bodů 

za jednu výbornou a jednu chvalitebnou     8 bodů 

jinak          0 bodů 

c) výsledky v okresním kole soutěží Matematická olympiáda Z5 

 nebo Matematický Klokan (kategorie Klokánek), pokud se  

uchazeč umístil  na 1.-3. místě                 max 1 bod 

 

 

Celkový součet bodů může být tedy nejvýše 111 bodů. 

 

V případě stejného celkového součtu bodů více uchazečů bude o jednoznačném pořadí dále 

rozhodovat 

1) vyšší celkový počet bodů za testy JPZ (viz bod a) 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


2) lepší výsledek z testu JPZ z českého jazyka (viz bod a) 

3) vyšší preference školy (GJB) dle pořadí v přihlášce 

4) losování  

 

 

Testy JPZ se budou konat: 16. a 17. dubna 2024 

  

 

 

 Čtyřleté studium /KKOV 79-41-K/41/ pro žáky s ukončeným 9. ročníkem ZŠ  

Povolený počet přijímaných uchazečů: 64 

 

 

Do celkového bodového hodnocení se započítává následující: 

a) výsledky v testech JPZ z českého jazyka a matematiky (každý test max 50 bodů).  

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu  

          max 100 bodů 

b) prospěch uchazečů na výročním vysvědčení v 8.ročníku ZŠ a na pololetním vysvědčení 

v 9. ročníku ZŠ, a to pouze z předmětů český jazyk, anglický jazyk a matematika:  

 klasifikace výborný   2b 

 klasifikace chvalitebný  1b       max 12bodů 

 

c) výsledky v okresním kole olympiád (ČJL,MAT, ANJ, NEJ, FRJ, FYZ, CHE, BIO, DEJ, 

ZMP), pokud se uchazeč umístil na 1.-3. místě v 8. nebo 9. ročníku ZŠ. Body se 

započítávají pouze z jednoho předmětu.        

                                                       max 5 bodů 

 

 

  

Celkový součet může být tedy nejvýše 117 bodů. 

 

V případě stejného celkového součtu bodů více uchazečů bude o jednoznačném pořadí dále 

rozhodovat 

1) vyšší celkový počet bodů za testy JPZ (viz bod a) 

2) lepší výsledek z testu JPZ z matematiky (viz bod a) 

3) vyšší preference školy ( GJB) dle pořadí v přihlášce 

4) losování 

 

 

Testy JPZ se budou konat: 12. a 15. dubna 2024  

 

Výsledky v okresním kole jmenovaných soutěží a olympiád lze doložit až do 3. května 2024 

 

Uchazeč s dočasnou ochranou z Ukrajiny může podat žádost o konání JPZ z matematiky 

v ukrajinštině a o prominutí JPZ z českého jazyka. Tato zkouška pak bude nahrazena ústním 

rozhovorem z českého jazyka. 

Žádosti musí být přílohou k přihlášce. Spolu s žádostí je nutno doložit doklad prokazující 

dočasnou ochranu. 

(více na www.prihlaskynastredni.cz) 


